[image: image1.wmf]                   TỔNG CÔNG TY ĐỊA ỐC SÀI GÒN                                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          CÔNG TY CỔ PHẦN ĐỊA ỐC CHỢ LỚN                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
              118 Hưng phú, P8, Q8 – ĐT: 8557332-8547678  Fax: 84.8.8557298                                                                     ---(((---

                    Số :    20 /NQ-ĐHĐCĐ                                    TP.HCM, ngày    21    tháng   4   năm 2010
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐỊA ỐC CHỢ LỚN
-----------oOo-----------

· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc Hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam.

· Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Địa Ốc  Chợ Lớn đã được Đại hội đồng Cổ đông thông qua ngày 21/4/2010.

· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 ngày 21/4/2010.

QUYẾT NGHỊ
Đại hội cổ đông thường niên năm 2010 đã biểu quyết thông qua những nội dung sau :

Điều 1 : Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2009 và kế hoạch năm 2010 với các chỉ tiêu sau :

2.1. Kết quả kinh doanh năm 2009 :

· Doanh thu :                                     148.220 triệu đồng, đạt 112,29% kế hoạch.

· Lơi nhuận trước thuế :                      61.746 triệu đồng, đạt 237,48% kế hoạch.

· Lơi nhuận sau thuế :                         55.437 triệu đồng, đạt 284,29% kế hoạch
· Chia cổ tức :                                      32%/vốn điều lệ.

2.2. Chỉ tiêu kế hoạch năm 2010 :

· Doanh thu :                                 153.250 triệu đồng

· Lơi nhuận trước thuế :                  40.000 triệu đồng

· Lơi nhuận sau thuế :                     30.000 triệu đồng

· Chia cổ tức 25%/vốn điều lệ.
Điều 2 :  Báo cáo quyết toán tài chính năm 2009 đã được kiểm toán.
Điều 3 :  Báo cáo kiểm tra quyết toán tài chính năm 2009 của Ban kiểm  soát.
Điều 4 :  Sửa đổi bổ sung một số điều trong Điều lệ cho phù hợp  Luật Doanh nghiệp và tình hình hoạt động thực tế của Công ty. Điều lệ Tổ chức và hoạt động mới thay thế điều lệ đã được Đại đội đồng cổ đông thông qua ngày 28/4/2009.
 Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị sửa đổi, bổ sung các nội dung cần thiết theo yêu cầu của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền trong quá trình xin chuẩn y điều lệ.
Điều 5 : Phân phối lợi nhuận và chia cổ tức như sau :

5.1. Thực hiện năm 2009 :
5.1.1 : Lợi nhuận sau thuế  55.437.479.985 đồng. Dự kiến phân phối như sau :

· Thù lao HĐQT, BKS (5 thành viên HĐQT) : Giữ nguyên mức thù lao được Đại hội đồng cổ đông thông qua:                                                  396.000.000 đồng

· Chi phí hoạt động và thưởng BĐH  (2%) :                         1.100.830.000 đồng

· Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ (5%) :                               2.752.074.000 đồng

· Quỹ dự phòng tài chính (5%) :                                            2.752.074.000 đồng

· Quỹ khen thưởng phúc lợi (10%) :                                      5.504.148.000 đồng

· Quỹ chia cổ tức (14,53%) :                                                  8.000.000.000 đồng

· Chi thưởng vượt kế hoạch (10% lợi nhuận sau thuế vượt KH) :

         (Thưởng cho những thành viên có nhiều đóng góp           3.554.148.000 đồng

          cho việc thực hiện vượt kế hoạch lợi nhuận)

· Quỹ đầu tư phát triển  :                                                      31.378.205.985 đồng
*  Giao Tổng Giám đốc tổ chức thực hiện việc phân phối các quỹ trên theo đúng quy định.

5.1.2 Tổng quỹ tiền lương :
-        Đơn giá tiền lương cho hoạt động kinh doanh địa ốc : 80đ/1.000đ doanh thu

-        Đơn giá tiền lương cho hoạt động tài chính :  10%/ lãi gộp

-        Đơn giá tiền lương cho doanh thu cho thuê nhà : 400đ/1.000đ doanh thu

5.2. Kế hoạch năm 2010 :
    5.2.1 Lợi nhuận sau thuế 30.000.000.000 đồng. Dự kiến phân phối như sau :

· Thù lao HĐQT, BKS (7 thành vien HĐQT) :                       648.000.000 đồng

· Chi phí hoạt động và thưởng Ban điều hành  (2%) :            587.000.000 đồng

· Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ (5%) :                               1.467.600.000 đồng

· Quỹ dự phòng tài chính (5%) :                                            1.467.600.000 đồng

· Quỹ khen thưởng phúc lợi (15%) :                                      4.402.800.000 đồng

· Quỹ chia cổ tức (38,32%) :                                                11.250.000.000 đồng

    (Tỷ lệ chia cổ tức 25%/vốn điều lệ)

· Quỹ đầu tư phát triển  :                                                      10.177.000.000 đồng

· Trường hợp vượt kế hoạch lợi nhuận thưởng 10% phần lợi nhuận sau thuế vượt kế họach.

5.2.2 Tổng quỹ tiền lương năm 2010 :

· Đơn giá tiền lương cho hoạt động kinh doanh địa ốc : 80đ/1.000đ doanh thu

· Đơn giá tiền lương cho hoạt động tài chính :  10%/ lãi gộp

· Đơn giá tiền lương cho doanh thu cho thuê nhà, doanh thu sàn gia dịch bất động sản do quy mô hoạt động  nhỏ . Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng Quản trị quyết định và báo cáo trong Đại hội cổ đông kỳ sau.

Điều 6 :  Chia cổ tức năm 2009 là 32%/vốn điều lệ, đã chia đợt 1 là 20% bằng cổ phiếu và  cổ tức đợt 2 năm 2009 được chia như sau :
· Tỷ lệ chi trả : 12%/vốn điều lệ

· Hình thức chi trả : Bằng tiền mặt

· Thời gian chi trả : ngày 05/5/2010

Điều 7 :  Ủy quyền cho HĐQT chọn Công ty kiểm tóan cho báo cáo tài chính năm 2010 theo hai nguyên tắc sau :

7.1 Chọn một trong ba Công ty kiểm tóan sau đây :

· Công ty TNHH Kiểm tóan và Dịch vụ Tin học

· Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính kế tóan và Kiểm tóan Việt Nam

· Công ty TNHH Kiểm tóan  - Tư vấn Đất Việt
7.2 Chọn theo các tiêu chí sau đây :

· Chất lượng kiểm tóan

· Tiến độ thời gian thực hiện

· Mức phí.

Điều 8 :  Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị thực hiện việc thay đổi nội dung họat động trên giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh theo đúng quy định pháp luật.

Điều 9 : Phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ :

 Phát hành thêm 3.000.000 cổ phần để tăng vốn điều lệ từ 30 tỷ đồng lên 60 tỷ đồng, bao gồm 02 đợt như sau :

· Đợt 1: Chia cổ phiếu thưởng cho cổ đông hiện hữu theo danh sch tại ngày chốt danh sách cổ đông để chia cổ phiếu thưởng theo tỷ lệ 2:1 ~ 1.500.000 cổ phần

· Tỷ lệ chia: 2:1 (Mỗi cổ đông sở hữu 02 cổ phần  sẽ được thưởng 01 cổ phần).

· Số cổ phiếu thưởng cho cổ đông sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị, phần lẻ thập phân của cổ phiếu thưởng cho cổ đông được công ty thanh toán bằng tiền đồng Việt Nam theo mệnh giá 10.000 đồng/cổ phần để Công ty mua lại làm cổ phiếu quỹ của Công ty. (Ví dụ : cổ đông có 183CP sẽ được 183 :2 x 1 = 91,50 CP. Như vậy cổ đông sẽ nhận 91 CP và 5.000đ
· Khối lượng phát hành 1.500.000 cổ phần
· Nguồn ti trợ: trích 15 tỷ đồng lấy từ Quỹ đầu tư phát triển tại thời điểm 31/12/2009

· Tổng Vốn điều lệ sau  phát hành đợt 1: 45 tỷ đồng
· Thời gian thực hiện: Trong quý 3/2010.
· Đợt 2: Phát hành cho cổ đông hiện hữu theo danh sách tại ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền mua cổ phiếu theo tỷ lệ 2:1 ~ 1.500.000 cổ phần
· Tỷ lệ pht hnh: 2:1 (Mỗi cổ đông sỡ hữu 02 cổ phần sẽ được quyền mua thêm 01 cổ phần)
· Số cổ phiếu lẻ sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị, phần lẻ thập phân của cổ phiếu và số cổ phiếu của cổ đông không mua hoặc mua không hết sẽ được Công Đoàn công ty mua làm cổ phiếu thưởng cho cán bộ công nhân viên của Công ty. (Ví dụ : cổ đông có 183CP sẽ được mua 183 :2 x 1 = 91,50 CP. Như vậy cổ đông sẽ được mua 91 CP).
· Khối lượng phát hành 1.500.000 cổ phần
· Giá phát hành: Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị quyết định.
· Tổng số tiền thu được từ  đợt phát hành này là: 15 tỷ đồng
· Tổng Vốn điều lệ sau 2 đợt phát hành : 60 tỷ đồng.

· Thời gian thực hiện: Từ quý 04 năm 2010 đến quý 01/2011.
* Giao Hội đồng Quản trị hòan chỉnh phương án tăng vốn điều lệ từ 30 tỷ đồng lên 60 tỷ đồng và thực hiện các trình tự phát hành theo đúng quy định của Ủy ban Nhân  dân Thành phố cũng như pháp luật về Chứng khóan.

Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 của Công ty Cổ phần Địa ốc Chợ Lớn thông qua, có hiệu lực từ ngày 21/4/2010 và giao Hội đồng Quản trị tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

                                                                                     TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PAGE
1